



اخبار



قائم مقام وزیر ارتباطات
خبر داد

کاهش ۵۰ درصدی هزینه رومینگ و افزایش نقاط ارائه اینترنت رایگان در اربعین ۱۴۰۲

معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در تشریح دستاوردهای سفر خود به عراق، از کاهش ۵۰ درصدی هزینه رومینگ در اربعین ۱۴۰۲ و افزایش نقاط ارائه اینترنت رایگان در شهرهای نجف، کربلا و مسیریپاده روی اربعین خبر داد. به گزارش ایرنا، «امیر لاجوردی» معاون وزیر ارتباطات با انتشار پستی در «ویبراستی» نوشت: دو هفته قبل به دعوت برادر و هم‌مدرسه‌ای دوران نوجوانی «علی موید» رئیس رگولاتوری عراق، به این کشور سفر کردم و با وزیر ارتباطات عراق نیز دیدار داشتم.

وی اعلام کرد: در این سفر مدیرعامل شرکت زیرساخت و نمایندگان اپراتور ایرانسل، همراه اول و رایتل با من همسفر بودند.

قائم مقام وزیر در امور ارتباطات در تشریح دستاوردهای این سفر افزود: در ابتدای سفر سری به محل شهادت شهیدین (به قول عراقی‌ها) حاج قاسم و ابومهدی المهندس زدیم و خودمان را آماده مذاکرات فشرده ۳ روزه در بغداد کردیم.

لاجوردی ادامه داد: پس از مذاکره فشرده و رودررو اپراتورهای طرفین، اتفاق خوب نخست، کاهش ۵۰ درصدی هزینه‌های رومینگ در اربعین ۱۴۰۲ نسبت به ۱۴۰۱ با وجود افزایش قیمت دینار از سال پیش تا کنون بود.

وی افزود: اتفاق خوب دیگر ایجاد لینک مستقیم بین تهران و بغداد است که با پیگیری‌های برادر مهندس جعفرپور به سرانجام رسید و تأخیر ارتباطی بین بغداد و تهران از حدود ۲۰۰ میلی ثانیه در گذشته (به دلیل عبور ترافیک از صوفیه و فرانکفورت) به کمتر از ۲۰ میلی ثانیه رسید که تحولی در ارتقای کیفیت سکوی ایرانی در عراق است.

رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی اعلام کرد: دریافت مجوز موقت دو فرکانس رادیویی روی موج FM در شهرهای نجف و کربلا و مسیر پیاده‌روی از دیگر توفیقات سفر بود.

لاجوردی اشاره کرد: تسهیل در ارائه خدمات سرویس «بست‌یافته» توسط پست جمهوری اسلامی ایرانی در مسیر نجف به کربلا و ارائه خدمات پستی ویژه زوار با هزینه کم (فقط هزینه هواپیما) توسط شرکت پست عراق در نقاط منتخبی در شهرهای نجف و کربلا از دیگر هماهنگی‌های انجام شده بود.

کاهش ۵۰ درصدی هزینه رومینگ و افزایش نقاط ارائه اینترنت رایگان در اربعین ۱۴۰۲ براساس اعلام معاون وزیر ارتباطات، توافق بر افزایش نقاط ارائه WiFi رایگان در شهرهای نجف و کربلا و مسیریپاده‌روی و همچنین نقاط ابتدایی مرز عراق که توسط جمهوری اسلامی ایران اعلام می‌شود از نکات مثبت دیگر سفر بود.

وی تأکید کرد: در انتهای سفر هم به صورت تصادفی در فرودگاه نجف استاندار سابق قم آقای شاهچراغی رو دیدم و مذاکراتی در خصوص حمایت از استازتاپ‌های قمی مانند باسلام، اینا، سبزداشتم.



آیت‌الله رئیسی
گزارش‌های مستدل وزرا
و مسئولان دستگاه‌های
اجرایی از اقدامات و
عملکرد حوزه کاری خود
به مردم را در ایجاد امید
در جامعه مؤثر دانست و
از بخش رسانه‌های دولت
و دیگر رسانه‌ها خواست،
نسبت به تبیین اقدامات
و فعالیت‌های دولت
اهتمام بیشتری داشته
باشند

در ادامه این جلسه رئیس جمهور ضمن گرامیداشت هفته دولت و یاد و خاطره شهیدان رجایی و باهنر و همه شهدای دولت، تمرکز بر بهبود وضع معیشتی مردم را از اولویت‌های اصلی مجموعه اقدامات و فعالیت‌های دولت دانست.

وی با تأکید بر ضرورت پرهیز از تعلل در کارها به بهانه نظرات کارشناسی گفت: نظرات کارشناسی پشتوانه تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری‌ها در دستگاه‌های اجرایی است، اما باید مراقبت کرد که نظر اولیه یا غیرجامع یک کارشناس بهانه‌ای برای تأخیر و توقف انجام و اجرای طرح‌های دولت نشود. آیت‌الله رئیسی گزارش‌های مستدل وزرا و مسئولان دستگاه‌های اجرایی از اقدامات و عملکرد حوزه کاری خود به مردم را در ایجاد امید در جامعه مؤثر دانست و از بخش رسانه‌های دولت و دیگر رسانه‌ها خواست، نسبت به تبیین اقدامات و فعالیت‌های دولت اهتمام بیشتری داشته باشند.



آیت‌الله رئیسی:

رسانه‌ها اقدامات دولت در بهبود معیشت مردم را تبیین کنند

بنزین، حضور مخابره معاون اول رئیس جمهور در جایگاه‌های بنزین را موجب آرامش افکار عمومی و کاهش التهاب ناشی از شایعات مطرح شده عنوان کرد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی هم ضمن ارائه گزارشی از بازدید خود از معادن زغال سنگ استان کرمان و نیز رونق و رشد کیفی و کمی تولید در صنایع مس، نظرات و درخواست‌های کارگران را به اطلاع اعضای جلسه

گندمکاران از روند پیگیری پرداخت این مطالبات از جمله تخصیص اعتبار ۵۰ هزار میلیارد تومانی گزارش‌هایی ارائه کردند.

وزیر نفت نیز از رکوردشکنی حجم گازرسانی به نیروگاه‌ها و خنثی‌سازی اثرات تحریم و همچنین افزایش تولید نفت خبر داد.

جوادی اوجی در گزارش خود از اقدامات وزارت نفت برای مقابله با شایعه‌پراکنی و التهاب‌آفرینی درباره افزایش قیمت

بیشتری داشته باشند. در جلسه روز چهارشنبه هیأت دولت که به ریاست آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی برگزار شد، وزرا و اعضای کابینه با ارائه گزارش‌هایی به تشریح عملکرد و اقدامات صورت گرفته در حوزه کاری خود پرداختند.

در این جلسه وزیر جهادکشاورزی و رئیس سازمان برنامه و بودجه با قدرانی از اهتمام رئیس جمهور نسبت به پرداخت مطالبات

رئیس جمهور گزارش‌های مستدل وزرا و مسئولان دستگاه‌های اجرایی از عملکرد حوزه کاری خود به مردم را در ایجاد امید در جامعه مؤثر دانست و از بخش رسانه‌های دولت و دیگر رسانه‌ها خواست، نسبت به تبیین اقدامات دولت در بهبود معیشت مردم اهتمام

خبریک

خاندوزی: بانک‌های دولتی از زیان‌دهی خارج شدند

خازنه در کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی متذکر شد: در کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی در زمینه نظارت بر تحقق کامل حساب واحد خزانه گزارشی را از وزارت اقتصاد خواستند که ما با جزئیات و تفصیل ارائه دادیم که چگونه در یک اقدام مهم تحولی، ۲۵۰ هزار حساب اصلی و فرعی دستگاه‌های دولتی و شرکت‌های دولتی، تبدیل به حدود ۴ هزار حساب کاملاً شفاف شد که نزد بانک مرکزی و با نظارت لحظه‌ای خزانه‌داری کل کشور و وزارت اقتصاد قابل رصد است. وزیر اقتصاد ادامه داد: ما موفق شدیم که جلوی رسوب پول در حساب‌هایی از شرکت‌ها را که پنهان بود، بگیریم و گردش وجوه خزانه‌داری کل کشور را سرعت ببخشیم.

خاندوزی تأکید کرد: همچنین از استقراض بانک مرکزی به جهت تنخواه‌گردان خزانه برای نخستین بار در سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ پرهیز شد و دولت این توانایی را پیدا کرد که بتواند مسلط و مشرف بر تمام حساب‌های خودش و شرکت‌های دولتی باشد و اگر به جهت پرداخت‌ها در ماه‌هایی از سال کسری موقت پیدا خواهد کرد، حتی در ماه اول سال که بسیاری از درآمدها وصول نشده است؛ اما هزینه پرداخت حقوق و دستمزد کارکنان و طرح‌های عمرانی و... را دولت خودش متکی بر حساب‌های دولت و شرکت‌های دولتی بپردازد؛ بدون اینکه نیازمند این باشد که از تنخواه خزانه از بانک مرکزی استقراض کند و این رویه چند ۱۰ ساله در طول یک سال و نیم اخیر حل و فصل شد.

اعلام می‌شود. سید احسان خاندوزی در حاشیه نشست با فعالان کسب و کارهای تجارت الکترونیک، در خصوص برنامه وزارت اقتصاد برای حل موضوع ناترازی بانک‌ها توضیح داد: مسأله ناترازی بانک‌ها به عنوان یکی از ارکان بسته مهار تورم سال ۱۴۰۲ از اردیبهشت ماه تعیین تکلیف شده و اجزای آن در بسته آمده است، البته مدیریت محوری با بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران است اما ما هم در وزارت اقتصاد بسته به اینکه در حوزه بانک‌های دولتی یا سایر اختیاراتی که قانونگذار به ما محول کرده است، کمک می‌کنیم.

وی افزود: این اصل به عنوان یک کار جدی و قطعی காهنده تورم و کنترل پایه پولی کشور در دستور کار کشور است و با توجه به اینکه پایان شهریور ماه مهلت رئیس کل بانک مرکزی به مؤسسات اعتباری و بانک‌های ناتراز پایان می‌یابد و نتیجه اینکه چقدر به ضوابط بانک مرکزی پایبند بوده‌اند، مشخص خواهد شد، امیدواریم آن زمان برسد که تصمیم قطعی را در مورد مؤسساتی که نوانسته‌اند معیارهای بانک مرکزی را تأمین کنند، اعلام کنیم. وزیر اقتصاد تأکید کرد: مردم به هیچ عنوان نگران نباشند و در حوزه سپرده‌گذاران هر تصمیمی که بانک مرکزی بگیرد، هیچ ضرری و خللی به حقوق سپرده‌گذاران کشور وارد نخواهد کرد.

برای ازهای مسدوده کشور و نتایج بسیار خوب آن و اینکه اولین بخش‌های منابع آزاد شده کشور از کره جنوبی در حال نقل و انتقال است، به محض تحقق این امر رئیس کل بانک مرکزی جزئیات آن را اعلام می‌کند. خاندوزی در پاسخ به این پرسش که اقدامات دولت برای تخلف بانک‌های خصوصی و بویژه سهام مازاد یکی از این بانک‌ها که قرار بود به وزارت اقتصاد بیاورد اما با حکم دیوان عدالت اداری جلوی آن گرفته شده، چیست، اظهار کرد: با رایزنی‌های خوبی که صورت گرفت، موضوع در ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی مطرح شد. درخواست دولت از قوه قضائیه، همکاری دیوان عدالت اداری در این زمینه بود که اجرایی شد و دیوان در رأی خود تجدیدنظر کرده و بخش عمده حق مدیریت سهام مازاد برگشته است.

وی یادآور شد: به محض اینکه صورت‌های مالی سال‌های گذشته آماده شود؛ چراکه برخی از بانک‌های ناتراز خصوصی هستند که سه یا چهار سال است مجمع عمومی سالیانه خود را برگزار نکرده‌اند و صورت مالی تأیید نشده دارند، عقب‌افتادگی‌های سال‌های گذشته را به سرعت جبران می‌کنیم.

تعیین تکلیف بانک‌های ناتراز تا پایان شهریور

وزیر امور اقتصادی و دارایی درباره آخرین وضعیت تعیین تکلیف بانک‌های ناتراز اعلام کرد: تا پایان شهریور مهلت بانک مرکزی به این بانک‌ها پایان یافت و بعد از آن تکلیف مؤسساتی که نتوانند معیارهای بانک مرکزی را تأمین کنند،

وزیر اقتصاد گفت: برای اولین بار پس از سال‌ها بانک‌های دولتی غیر از بانک سپه از زیان‌دهی خارج شدند.

به گزارش ایسنا، احسان خاندوزی در حاشیه جلسه امروز هیأت دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: آمار پنج‌ماهه کاهش رشد نقدینگی در کشور که بانک مرکزی اعلام کرده نشان می‌دهد حتی نسبت به عدد هدفگذاری نقدینگی، شاهد تحقق وضعیت بهتری هستیم. امیدواریم که همان ۲۵ درصدی که برنامه و هدفگذاری بانک مرکزی است تا پایان امسال محقق شود. وی افزود: برای اولین بار پس از سال‌ها بانک‌های دولتی غیر از بانک سپه از زیان‌دهی خارج شدند.

در سال ۱۴۰۰ بانک‌های ملی، کشاورزی، توسعه و تعاون و سپه زیان‌دهی داشتند و بانک سپه چنان زیان‌دهی بالایی داشت که سود تمامی بانک‌های دیگر دولتی را صرف خودش می‌کرد. یعنی در مجموع ۵۰۰ میلیارد تومان زیان در سال ۱۴۰۰ برای کل بانک‌های دولتی شناسایی شده بود. خاندوزی ادامه داد: با تدابیر سختگیرانه‌ای که در نظر گرفتیم از این عدد ۵۰۰ میلیارد تومان زیان بانک‌های دولتی در سال ۱۴۰۰ به عدد ۷۰ هزار میلیارد تومان سود مجموع بانک‌های دولتی رسیدیم که یک جهش بی‌سابقه در انضباط مالی است. امیدواریم با تدابیر صورت‌گرفته بانک سپه هم در سال ۱۴۰۲ از زیان‌دهی خارج شود.

وزیر اقتصاد در پاسخ به پرسشی درباره وضعیت وصول مطالبات ایران از سایر کشورها، اظهار کرد: با توجه به پیشرفت خوب مذاکراتی تیم وزارت خارجه و بانک مرکزی بویژه با کشورهای عراق و ترکیه